«Вомын»
сикт овмöдчöминса

администрация

[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

            «Вомын»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05 декабря 2016 года
	№ 88

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Вомын)

О внесении изменений  в постановление от 12.04.2016 г. № 15 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16 лет»»
Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. п. 1.3. административного регламента исключить.
2. п. 2.7. регламента изложить в следующей редакции:

« Для получения муниципальной услуги заявители подают в Орган, МФЦ заявление о предоставлении муниципальной услуги по форме согласно Приложению № 2 к настоящему административному регламенту.

К заявлению прилагаются следующие документы:
1) документы, подтверждающие наличие уважительных причин у лиц, желающих вступить в брак, достигших возраста шестнадцати лет:
- справка о наличии беременности;

- справка о рождении ребенка или свидетельство о рождении ребенка;

- свидетельство об установлении отцовства.

В целях установления личности заявителя, при обращении за получением муниципальной услуги заявителю для ознакомления необходимо представить документ, удостоверяющий личность.

При предоставлении документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, посредством почтового отправления, через порталы государственных или муниципальных услуг (функций), направляется, в том числе копия документа, удостоверяющего личность».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
Глава сельского поселения                                             В.В. Исаков
_1198574455.doc
[image: image1.png]